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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 كىپێشه
شوێنى  يشتن بهگه ر لهخێرایى زۆرت ووىڕ له وهگواستنه كانىگرنگترین شێوازه له كێكهى ئاسمانى يهوهگواستنه

 كات لهده وهى گواستنهپڕۆسه ى ئاسمانى ئاسانكارى لهوهگواستنه.وهكانى ترى گواستنهشێوازه راوورد بهست بهبهمه
ڵ گهدات. لهكان دههتيوڵهنێوده ندييهيوهپه به رهپهو ك كاتدايهل لهلوپهشتيار و كهكى زۆرى گهيهى ژمارهوهگواستنه

م كهندنى ئابورى بهسهرهپه مى ناوخۆيى و  لهرههكۆبه ى ئاسمانى لهوهشدارى گرنگى گواستنهنابێت به ،شمانهئه
 ژمار بكرێت. هه

تى رایهبهرێوهبه /یاندنوگه وهتى  گواستنهزارهڵ وهگهنگى لهماههههرێمى كوردستان بهى ئامارى ههستهده بۆیه
كانى بوارى رهشاندهتيادا ني كات كهبڵاو ده 2023ى ئاسمانى بۆ ساڵى وهگشتى پلاندانان ڕاپۆرتى چالاكى گواستنه

كانى ئاسمانييهشته ى گهكانى ناوخۆيى, ژمارهئاسمانييه شتهى گهك: ژمارهڕوو وهخاتهى ئاسمانى دهوهگواستنه
 لى گوازراوهلوپه, بڕى كهوهپێى كۆمپانياى گواستنه كان بهئاسمانييه شتهى گهیاران، ژمارهشتى گهتى، ژمارهوڵهنێوده
 رى تر.  ندين نيشاندهو چه

بو هاوكارييان  ينتى گشتى پلاندانان بكهرایهبهرێوهبه /یاندنوگه وهتى  گواستنهزارهزانين سوپاسى وهپێويست ده به
 خش بێت. نديدار سوودبهيوهنى پهو هيوادارين بۆ لايه م ڕاپۆرتهرخستنى ئهسه له

 ئامانج 
ئه مانجى  تهئا ههفه م راپۆر چهرا ندهمكردنى  یهند نیشــــا ماری ئا مارهوه رێكى  گهك ژ تهى  يه شــــ ماني كان ئاســــ

ى ئاســمانى جۆراوجۆر، وهى كۆمپانیاكانى گواســتنه,ژماره(رۆیشــتووهاتوو،)شــتیارانى گه,ژماره( رۆیشــتووهاتوو،)
 تر. رێكىند نيشاندهو چه لى گوازراوهلوپهكان, و بڕى كهتیهوڵهنێوده شتهكان، گهناوخۆییه شتهگه

 كۆكردنى داتاكان
رێگاى  ولێر و سلێمانى لهى ههتوڵهنێوده كانىخانهڵ فڕۆكهگهنگى لهماهههه رێمى كوردستان بهى ئامارى ههستهده

  كانرێم داتا ى ئامارى ههستهده كان لهندییهیوهو پهوه كانى گواستنهشى ئامارهن بهلایهله  كراوى پێشتر ئامادهخشته
 ا بوون لهدواى دڵني .كرێن ستنيشان دهكان دهكييهرهسه رهنيشانده،بۆ داتاكان وهپێداچوونهو دواى وهكرێنهكۆده

 . وهكرێتهو بڵاو ده ئاماده ڕاپۆرتێكى ساڵانه ران واتاداربێت لهكاربهبۆ به ندكراو كهسهداتاكان, داتاى گونجاو و په
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  كانمك و پێناسهچه
ووڵاتێك كانى خانهنێوان فڕۆكه له (رۆیشتووهاتوو ـ ) ى فڕۆكهجوڵه به يهاماژهئشتى ناوخۆيى : گهشتى ناوخۆىگه

 .  هفجهو نه سراولێر, سلێمانى, بهغداد, ههكانى بهخانهست فڕۆكهبهمه م ڕاپۆرتهو له

ى خانهنێوان فڕۆكه له (رۆیشتووهاتوو ـ ) ى فڕۆكهجوڵهبه يهتى ئاماژهوڵهشتى نێودهگه تى:وڵهشتى نێودهگه
 تانى تر . و  وڵا (ولێر و سلێمانىى ههخانهفڕۆكه )ووڵاتێك  

كانى خانهفڕۆكه له كه وهگرێتهده (رۆیشتووهاتوو ـ )شتیاران ى گه: كۆى ژمارهكانگوازراوه شتیارهى گهژماره 
 ن. كهشت دهرێمى كوردستان گههه

 موو هێلههه له وهنیشنهرێمى كوردستان دهكانى ههخانهفڕۆكه له  كه يهۆكانهو فڕى ئه: كۆى ژمارهكانهاتووه فڕۆكه 
 .(تىوڵهنێوده و بىرهعێراقى، عه)كان ئاسمانیه

 موو هێلههه فرِن لهده رێمى كوردستانكانى ههخانهفڕۆكه له كه يهو فڕۆكانهى ئه: كۆى ژمارهكانهرۆیشتوو فڕۆكه 
 . (تىوڵهنێوده و بىرهاقى، عهعێر)كان  ئاسمانیه

 . وهگوازرێتهكان دهخانهفڕۆكه له كه (تڵكراوبه و باركراو ) كۆى كێشى كاڵا و پێداویستى  :ك و كاڵاى گوازراوهبڕى شمه

 كان  رهگرنگترین نیشانده
 له (رۆیشتووهاتوو ـ )  كانئاسمانييه شتهگه ى, ژماره2023ساڵى  له كان:ئاسمانييه شتهى گهژماره
       (رۆیشتووهاتوو ـ )كان ناوخۆییه شتهگه وانه, لههبوو شتهگه 23,094  رێمى كوردستانكانى ههخانهفڕۆكه

 .%77.7ى رێژه به بووه 17,942كان تييهوڵهنێودهشتهگهو  %22.3ى رێژه به شت بووگه 5,152

  (تىوڵهشتى نێودهگه 15,080شتى ناوخۆيى و گه 3,810)شتى ئاسمانى گه 18,890,  كانخانهفڕۆكه ر ئاستىسهله
 (تىوڵهشتى نێودهگه 2,862شتى ناوخۆيى و گه 1,342)شت گه 4,204و  ولێر بووهتى ههوڵهى نێودهخانهفڕۆكه له
 .تى سلێمانى بووهولهى نێودهخانهفڕۆكه له
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆكوردستان ب مىێركانى ههخانهفڕۆكه له تىولهودهێو نيى ۆناوخ كانىهشتگه ىژماره: 1 ىنهێو

 

 

 

كانى خانهفڕۆكه كان لهاوازهیج ایمپانۆك گاىێر له كه ارانیشتى گهژماره,2023ىڵسا:كانگوازراوهشتيارهگه ىژماره
و   %14.8 ىژهڕێ بوون به يىۆناوخ ارىیشتگه358,390ه نوا , لههبوو اریشتگه2,423,934 وهتهگوازراونه مێرهه

 .%85.2 ىژهڕێ بوون به تىهڵوودهێن ارىیشتگه 2,065,544
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023رێمى كوردستان ساڵى كانى ههخانهفڕۆكه له (رۆیشتووهاتوو و )شتیاران ى گه:ژماره2ى وێنه

 

ولێر و سلێمانى تى ههوڵهكانى نێودهخانهفڕۆكه تۆن كاڵا له 19,317بڕى   , به2023ساڵى  له  :برِى كاڵاى گوازراوه
 تۆن باركراو. 1,784تاڵكراو و تۆن به 17,533 وانه, لهوهتهگوازراوه

  2023 ىڵسا بۆ كوردستان مىێرهه كانىخانهفڕۆكه له (نۆت) (كراوڵتابه ,باركراو) كانگوازراوه ڵا: برِى كا3 ىنهێو
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 رێمى كوردستان بۆ ساڵىكانى ههخانهفڕۆكه ى ئاسمانى لهوهكانى چالاكى گواستنهيهكیرهسه ره:نیشانده 1ىخشته
2022-2023 

 

 

 

 

پێوانهى كهیه 2022 2023 كانرهنيشانده   

شتیارگه 1,171,498 1,235,305 شتیارى هاتووی گهژماره   

شتیارگه 1,150,911 1,188,629 ووشتیارى رۆيشتی گهژماره   

شتیارگه 2,322,409 2,423,934 گوازراوه شتیارىكۆى گه   

شتگه 11,829 11,546 هاتوو ىفڕۆكهی ژماره   

شتگه 11,828 11,548 رۆیشتوو ىفڕۆكه  ی ژماره   

شتگه 23,657 23,094 كانئاسمانییه شتهى گهكۆى ژماره   

 )تاڵكراوبه) برِى كاڵاى گوازراوه تۆن 17,144 17,533

 )باركراو (برِى كاڵاى گوازراوه تۆن 1,760 1,784

 تۆن 18,904 19,317
باركراو ـ ) كۆى برِى كاڵاى گوازراوه

(تاڵكراوبه  
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 

  2023رێمى كوردستان بۆساڵى كانى ههخانهفڕۆكه شتى ناوخۆیى له:گه 2ى  خشته

شتیارانى گههجوڵ ى فڕۆكههجوڵ   
شتى گهژماره خانه كانفڕۆكه   

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

ولێرتى ههوڵهى نێودهخانهفڕۆكه 3,810 1,898 1,912 152,619 144,348  

تى سلێمانىوڵهى نێودهخانهفڕۆكه 1,342 669 673 30,851 30,572  

 كۆى گشتى 5,152 2,567 2,585 183,470 174,920

 

 

 

 2023 ىڵساۆكوردستان ب مىێرهه كانىخانهفڕۆكه له یتهڵوودهێشتى نگه  :3 ىخشته

ارانیشتگه ىهڵجو كهۆڕف ىهڵجو   
شتى گهژماره كان خانهكهۆڕف   

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهكهۆڕف 15,080 7,547 7,533 907,754 869,320  

مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهكهۆڕف 2,862 1,432 1,430 144,081 144,389  

گشتى ىۆك 17,942 8,979 8,963 1,051,835 1,013,709  
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 

 2023رێمی كوردستان بۆ ساڵی كانى  ههخانهفڕۆكه له (تیوڵهو نێوده  ىناوخۆی)شتی :گه4 ىوێنه

 

 

 2023 ڵیسا ۆب (یتهڵوودهێون ۆیناوخ شتىگه) رێولهه یتهڵوودهێنى نهخافڕۆكه له كانگوازراوه هاریشتگهى ژماره : 5 ىنهێو
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ڵیساۆ ب (یتهڵوودهێون ۆیناوخ شتىگه) یمانێسل یتهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه لهكان گوازراوه هاریشتگهى ژماره: 6 ىنهێو
2023 
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

بۆ  مانگ ىرهێگو به (ىۆیى ناوخوهگواستنه) رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه لهكان گوازراوه هاریشتگهى : ژماره4ى خشته
  2023ساڵى

 

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

مدووه كانونى 11,205 11,891  

 شوبات 11,127 10,766

 ئادار 11,411 11,357

سانین 9,381 8,325  

اریئا 14,459 13,103  

رانیحوزه 14,393 12,347  

مموزته 13,978 14,173  

 ئاب 14,175 12,911

لولیئه 15,315 14,642  

مكههی نىیتشر 11,744 11,763  

مدووه ىنیتشر 12,733 11,837  

مكههی كانونى 12,698 11,233  

گشتى ىۆك 152,619 144,348  
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

بۆ  مانگ ىرهێگو به (تىهڵوودهێى نوهگواستنه)رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه لهكان گوازراوه هاریشتگهى : ژماره5ى خشته
 2023ىڵسا

 

 

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

مكانونى دووه 60,410 53,474  

 شوبات 54,031 49,194

 ئادار 72,718 65,642

 نیسان 75,531 61,464

 ئایار 70,024 78,826

یرانحوزه 78,214 79,637  

مموزته 107,377 88,763  

 ئاب 90,868 105,633

یلولئه 86,363 85,780  

مكهتشرینى یه 74,519 72,809  

متشرینى دووه 61,390 60,219  

مكهكانونى یه 76,309 67,879  

 كۆى گشتى 907,754 869,320
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 بۆ  مانگ ىرهێگو به (ىۆیى ناوخوهگواستنه)مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه لهكان گوازراوه هاریشتگهى : ژماره6ىخشته
 2023 ىڵسا

 

مانگ                    هاتوو رۆيشتوو  

مكانونى دووه 1,924 2,124  

 شوبات 2,122 2,001

 ئادار 2,212 2,331

 نیسان 2,028 2,002

 ئایار 3,143 2,968

یرانحوزه 3,115 2,705  

مموزته 2,876 3,117  

 ئاب 3,096 3,027

یلولئه 3,031 2,893  

مكهتشرینى یه 2,612 2,539  

مى دووهنتشری 2,405 2,468  

مكهكانونى یه 2,287 2,397  

 كۆى گشتى 30,851 20,572
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 مانگ ىرهێگو به (تىهڵوودهێى  نوهگواستنه)مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه لهكان گوازراوه هاریشتگهى : ژماره7ى خشته
 2023ىڵسا بۆ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ۆيشتوور  مانگ  هاتوو 

مكانونى دووه 15,131 13,487  

 شوبات 12,069 11,958

 ئادار 18,366 17,772

 نیسان 10,982 8,340

 ئایار 10,593 10,505

یرانحوزه 10,080 12,156  

مموزته 13,674 11,435  

 ئاب 13,151 15,206

یلولئه 11,694 12,125  

مكهتشرینى یه 9,465 10,420  

مى دووهنتشری 8,715 9,452  

مكهكانونى یه 10,161 11,533  

 كۆى گشتى 144,081 144,389
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىڵسابۆ  مانگو  ئاسمانى ىهێل ىرهێگوبه  رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له كانگوازراوه هاریشتگه ىژماره: 8ىخشته
2023 

 

 

 

 

 

 

بىرههێڵى ئاسمانى عه هێلی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى  هێلى ئاسمانى عێراقى    
 

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

مكانونى دووه 4,551 3,833 32,906 26,517 23,312 23,812 60,769 54,162  

 شوبات 5,005 4,069 26,372 23,846 23,085 21,639 54,462 49,554

 ئادار 6,646 7,303 35,801 29,819 30,600 28,976 73,047 66,098

 نیسان 7,267 5,415 32,982 26,130 35,697 30,233 75,946 61,778

 ئایار 3,386 3,864 36,210 35,943 30,732 39,268 70,328 79,075

یرانحوزه 3,355 7,238 38,443 36,846 37,078 36,177 78,876 80,261  

مموزته 8,570 4,404 52,210 44,720 47,337 40,506 108,117 89,630  

 ئاب 5,633 6,289 48,342 52,631 37,524 47,228 91,499 106,148

یلولئه 5,278 4,230 45,577 43,123 36,549 39,317 87,404 86,670  

مكهتشرینى یه 4,652 4,814 36,814 35,494 33,382 32,851 74,848 73,159  

مى دووهنتشری 4,577 4,199 34,393 31,179 22,959 25,235 61,929 60,613  

مكهكانونى یه 4,653 5,949 42,507 35,911 29,749 26,580 76,909 68,440  

 كۆى گشتى 63,573 61,607 462,557 422,159 388,004 391,822 914,134 875,588

 مانگ

 ر
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىڵسابۆ  مانگو  ئاسمانى ىهێل ىرهێگوبه  مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه لهكان گوازراوه هاریشتگه ىژماره: 9 ىخشته
2023 

 
 

 

 

  هێلى ئاسمانى عێراقى بىرههێڵى ئاسمانى عه هێلی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو يشتوورۆ

 مكانونى دووه 3,637 2,769 6,308 5,135 5,186 5,583 15,131 13,487

 شوبات 2,556 2,702 5,128 5,055 4,385 4,201 12,069 11,958

 ئادار 5,150 5,070 6,882 6,556 6,334 6,146 18,366 17,772

 نیسان 3,552 2,985 6,170 4,078 1,260 1,277 10,982 8,340

 ئایار 2,753 2,383 6,438 6,561 1,402 1,561 10,593 10,505

 یرانحوزه 2,327 4,204 6,240 6,153 1,513 1,799 10,080 12,156

 مموزته 4,745 3,475 7,912 7,014 1,017 946 13,674 11,435

 ئاب 4,632 4,170 7,320 9,761 1,199 1,275 13,151 15,206

 یلولئه 4,204 3,627 6,530 7,548 960 950 11,694 12,125

 مكهتشرینى یه 3,229 3,096 5,366 6,377 870 947 9,465 10,420

 مى دووهنتشری 2,730 2,391 5,029 5,942 956 1,119 8,715 9,452

 مكهكانونى یه 3,512 3,832 5,782 6,514 867 1,187 10,161 11,533

 كۆى گشتى 43,027 40,704 75,105 76,694 25,949 26,991 144,081 144,389

 

 مانگ
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 

ىڵسابۆ انگمو هێلى ئاسمانى  ىرهێگوبه  رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكهلهكان تيهوڵهنێوده هشتگه ىژماره:10 ىخشته  
 2023  

 

بىرههێڵى ئاسمانى عه هێلی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى  هێلى ئاسمانى عێراقى    
 

 هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو

مكانونى دووه 63 60 339 339 186 186 588 585  

 شوبات 63 55 276 276 163 163 502 494

 ئادار 67 65 328 328 200 200 595 593

 نیسان 68 63 328 328 223 223 619 614

 ئایار 40 39 344 344 232 232 616 615

یرانحوزه 51 61 366 366 248 248 665 675  

مموزته 60 56 429 429 265 265 754 750  

 ئاب 52 56 444 444 260 260 756 760

یلولئه 49 45 418 418 242 242 709 705  

مكهتشرینى یه 47 49 387 387 233 233 667 669  

مى دووهنتشری 69 68 356 356 176 176 601 600  

مكهكانونى یه 78 80 408 408 195 195 681 683  

 كۆى گشتى 707 697 4,423 4,423 2,623 2,623 7,753 7,743

 مانگ

 ر
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىڵسا بۆ مانگوى ئاسمان ىهێل ىرهێگو به مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له كانتيهوڵهنێوده هشتى گهژماره: 11ىخشته
2023 

 
 

 

 

  هێلى ئاسمانى عێراقى بىرههێڵى ئاسمانى عه هێلی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى

 هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو هرۆیشتوو

مكانونى دووه 39 37 73 72 45 45 157 154  

 شوبات 33 34 54 54 37 37 124 125

 ئادار 47 48 63 65 54 53 164 166

 نیسان 32 31 56 56 15 16 103 103

 ئایار 26 23 65 61 13 13 104 97

یرانحوزه 30 34 60 62 12 12 102 108  

مموزته 35 35 70 69 4 4 109 108  

 ئاب 35 33 85 85 5 5 125 123

یلولئه 35 33 79 79 6 6 120 118  

مكهتشرینى یه 34 35 70 71 8 8 112 114  

مى دووهنتشری 25 25 66 65 9 9 100 99  

مكهكانونى یه 34 36 70 71 8 8 112 115  

 كۆى گشتى 405 404 811 810 216 216 1,432 1,430

 

 مانگ
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىرهێگو ولێر بهتى ههوڵهنێوده ىخانهفڕۆكه له راقىێئاسمانى ع لىێه ڕێگاى لهكان ناوخۆييه هشتى گه:  ژماره12 ىخشته
 2023 ىڵسا بۆ مانگ

 هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى
 

مكانونى دووه 165 169 334  

 شوبات 126 134 260

 ئادار 161 163 324

 نیسان 134 139 273

 ئایار 139 140 279

یرانحوزه 132 122 254  

مموزته 132 136 268  

 ئاب 139 135 274

یلولئه 143 147 290  

مكهتشرینى یه 131 129 260  

مى دووهنتشری 143 144 287  

مكهكانونى یه 147 144 291  

 كۆى گشتى 1,692 1,702 3,394

 

 

 

 مانگ



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

18 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىرهێگوبه  رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له راقىێئاسمانى ع لىێه ڕێگاى لهكان تييهولهنێوده هشتى گهژماره : 13ىخشته
 2023ىڵسا بۆ مانگ

 هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى
 

 مانگ

مكانونى دووه 63 60 123  

 شوبات 63 55 118

 ئادار 67 65 132

 نیسان 68 63 131

 ئایار 40 39 79

یرانحوزه 51 61 112  

مموزته 60 56 116  

 ئاب 52 56 108

یلولئه 49 45 94  

مكهیهتشرینى  47 49 96  

متشرینى دووه 69 68 137  

مكهكانونى یه 78 80 158  

 كۆى گشتى 707 697 1,404

 
 

 

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

19 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

ى گوێره تى سلێمانى بهولهى نێودهخانهفرۆكه له راقىێئاسمانى ع لىێه ڕێگاى لهكان ناوخۆييه هشتى گهژماره: 14ىخشته
 2023مانگ بۆ ساڵى 

  هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى

مكانونى دووه 58 61 119  

 شوبات 53 52 105

 ئادار 73 72 145

 نیسان 55 56 111

 ئایار 51 54 105

یرانحوزه 58 54 112  

مموزته 51 51 102  

 ئاب 56 58 114

یلولئه 50 51 101  

مكهتشرینى یه 56 55 111  

متشرینى دووه 46 47 93  

مكهكانونى یه 52 50 102  

 كۆى گشتى 659 661 1,320

 

 

 
 مانگ

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

20 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىرهێگوبه مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له راقىێع ئاسمانى لىێه ڕێگاى لهكان تييهولهنێوده هشتى گهژماره: 15ىخشته
 2023ىڵسا بۆ مانگ

 هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى
 

 

مكانونى دووه 39 37 76  

 شوبات 33 34 67

 ئادار 47 48 95

 نیسان 32 31 63

 ئایار 26 23 49

یرانحوزه 30 34 64  

مموزته 35 35 70  

 ئاب 35 33 68

یلولئه 35 33 68  

مكهتشرینى یه 34 35 69  

مى دووهنتشری 25 25 50  

مكهكانونى یه 34 36 70  

 كۆى گشتى 405 404 809

 

 

 مانگ 

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىخانهفڕۆكه له )ىيۆناوخى وهگواستنه( راقىێع ئاسمانى لىێه ڕێگاى لهكان گوازراوه هيارشتى گه: ژماره16ىخشته
 2023ىڵسابۆ  مانگ ىرهێگوبهرێولهه تىهڵوودهێن

  هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى

مكانونى دووه 10,846 11,203 22,049  

 شوبات 10,696 10,406 21,102

 ئادار 11,082 10,901 21,983

 نیسان 8,966 8,011 16,977

 ئایار 14,155 12,854 27,009

یرانحوزه 13,731 11,723 25,454  

مموزته 13,238 13,306 26,544  

 ئاب 13,544 12,396 25,940

یلولئه 14,274 13,752 28,026  

مكهتشرینى یه 11,415 11,413 22,828  

مى دووهنتشری 12,194 11,443 23,637  

مكهیهكانونى  12,098 10,672 22,770  

 كۆى گشتى 146,239 138,080 284,319

 
 

 

 مانگ 

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

22 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىخانهفڕۆكه له (تىولهودهێنى وهگواستنه) راقىێئاسمانى ع لىێه ڕێگاى لهكان گوازراوه هيارشتى گهژماره :17ىخشته
 2023ىڵسا بۆ مانگ ىرهێگوبه رێولهه تىهڵوودهێن

 هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى
 

مكانونى دووه 4,551 3,833 8,384  

 شوبات 5,005 4,069 9,074

 ئادار 6,646 7,303 13,949

 نیسان 7,267 5,415 12,682

 ئایار 3,386 3,864 7,250

یرانحوزه 3,355 7,238 10,593  

مموزته 8,570 4,404 12,974  

 ئاب 5,633 6,289 11,922

یلولئه 5,278 4,230 9,508  

مكهتشرینى یه 4,652 4,814 9,466  

مى دووهنتشری 4,577 4,199 8,776  

مكهكانونى یه 4,653 5,949 10,602  

 كۆى گشتى 63,573 61,607 125,180

 
 

 

 مانگ 

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

23 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىخانهفڕۆكه له(ىيۆناوخى وهگواستنه) راقىێئاسمانى ع لىێه گاىڕێ لهكان گوازراوه هيارشتى گه: ژماره 18ى خشته
 2023ىڵسابۆ  مانگ ىرهێگوبه مانىێسل تىهڵوودهێن

 هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى
 

 

مكانونى دووه 1,924 2,124 4,048  

 شوبات 2,122 2,001 4,123

 ئادار 2,212 2,331 4,543

 نیسان 2,028 2,002 4,030

 ئایار 3,143 2,968 6,111

یرانحوزه 3,115 2,705 5,820  

مموزته 2,876 3,117 5,993  

 ئاب 3,096 3,027 6,123

یلولئه 3,031 2,893 5,924  

مكهتشرینى یه 2,612 2,539 5,151  

مى دووهنتشری 2,405 2,468 4,873  

مكهكانونى یه 2,287 2,397 4,684  

 كۆى گشتى 30,851 30,572 61,423

 

 

 

 مانگ 

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

24 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 ىخانهفڕۆكه له(تىولهودهێنى وهگواستنه) راقىێئاسمانى ع لىێه گاىڕێ لهكان گوازراوه هيارشتى گهژماره: 19ىخشته
 2023ىڵسابۆ  مانگ ىرهێگوبه مانىێسل تىهڵوودهێن

 هاتوو رۆیشتوو كۆى گشتى
 

 

مكانونى دووه 3,637 2,769 6,406  

 شوبات 2,556 2,702 5,258

 ئادار 5,150 5,070 10,220

 نیسان 3,552 2,985 6,537

 ئایار 2,753 2,383 5,136

یرانحوزه 2,327 4,204 6,531  

مموزته 4,745 3,475 8,220  

 ئاب 4,632 4,170 8,802

یلولئه 4,204 3,627 7,831  

مكهتشرینى یه 3,229 3,096 6,325  

مى دووهنتشری 2,730 2,391 5,121  

مكهكانونى یه 3,512 3,832 7,344  

 كۆى گشتى 43,027 40,704 83,731

 

 

 
 مانگ

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

25 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

و  مانگ  كانجياوازه ييهئاسمان هلێهڕێگاى  له رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له (نۆت) لى گوازراوهلوپهبرِى كه : 20ىخشته
 2023 ىڵسا ۆب

 بى و بیانىرههێڵى ئاسمانى عێراقى وعه
 

 

 تاڵكراوبه باركراو 

مكانونى دووه 1,315 135  

 شوبات 1,017 216

 ئادار 1,203 128

 نیسان 1,314 127

 ئایار 1,353 255

یرانحوزه 1,329 135  

مموزته 1,318 17  

 ئاب 1,326 103

یلولئه 1,234 95  

مكهتشرینى یه 1,381 87  

مى دووهنتشری 1,433 80  

مكهكانونى یه 1,425 104  

 كۆى گشتى 15,648 1,482

 
 

 

 مانگ

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

و  مانگ  كانجياوازه ييهئاسمان هلێهڕێگاى  له مانىێسل تىهڵوودهێى نخانهفڕۆكه له (نۆت) گوازراوه لىلوپهكهى ڕِ ب: 21ىخشته
 2023 ىڵسا ۆب

  بى و بیانىرههێڵى ئاسمانى عێراقى وعه

 
 تاڵكراوبه باركراو

مكانونى دووه 87 17  

 شوبات 82 21

 ئادار 112 39

 نیسان 80 39

 ئایار 100 21

یرانحوزه 63 23  

مموزته 173 19  

 ئاب 113 19

یلولئه 176 27  

مكهتشرینى یه 170 16  

مى دووهنتشری 321 27  

مكهكانونى یه 408 34  

 كۆى گشتى 1,885 302

 

 

 

 

 مانگ

 



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
 

27 

كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

  2023بۆ  ىڵمانگ سا هێلى ئاسمانى و ىرهێگوبهرێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له (هاتوو )كانهشتى گه: ژماره22 ىخشته 

 مانگ
كانئاسمانييه هێله  كۆى گشتى مكهكانوونى يه متيشرينى دووه مكه تيشرينى يه يلولئه ئاب موزته يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات مكانونى دووه 

 2,399 225 212 178 192 191 192 183 179 202 228 189 228 اقىى ئاسمانی عێرهێل

 1,160 86 86 90 96 112 111 101 107 106 96 76 93 توركيش  ئێرلاين
 1,098 102 84 83 108 126 107 82 72 77 82 73 102 غدادهفلای ب

 825 59 55 72 82 88 89 82 67 65 62 54 50 پێگاسوس
 729 51 58 62 73 75 69 60 62 48 56 53 62 ر ئير لاينتهقه

 679 87 59 70 70 77 88 67 37 43 33 17 31 ئور ئير لاين
 496 43 40 43 41 45 43 42 41 38 45 37 38 نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه

 366 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 28 32 ىفلاى دوبه
 317 31 29 31 30 29 30 29 22 21 22 20 23 بيهرههئير ع
 268 30 22 24 20 20 21 18 28 23 24 17 21 وینگس شام

 226 13 12 18 21 23 22 21 22 22 18 16 18 ميدل ئێست ئێرلاين
 241 16 10 24 26 26 27 26 26 21 14 9 16 ساوىمهێلى ئاسمانی نه

 188 11 13 16 17 18 18 16 18 18 17 14 12 هێلى ئاسمانی میسری

 138 13 11 14 10 7 6 12 13 13 13 12 14 ماهان ئێرلاين

 93 12 4 9 9 9 9 8 9 9 8 4 3 يۆڕۆ وینگس
/ 7 9 9 9 8 9 8 7 8 9 لوفتانزا  /  83 

/ فلاى ناس  /  /  8 11 /  /  /  8 9 9 9 54 
/ ئێكسپرێس توركى نسه  /  /  /  1 8 9 9 9 8 2  46 

/ هێلى ئاسمانى ويز  /  /  /  /  /  /  /  /  9 8 9 26 
/ ڵهێڵى ئاسمانى ديه  /  /  /  /  3 4 /  /  /  /  /  7 

/ 1 لمانىئه ى(ڤليه)هێڵى ئاسمانى   /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  1 
/ هێڵى ئاسمانى فرى بێرد  /  /  1 /  /  /  /  /  /  /  /  1 

/ ئاسمانى ئيماراتى هێڵى  1 /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  1 
/ هێلى ئاسمانی كوێتى  /  /  /  /  1 /  /  /  /  /  /  1 

/ پارسهێڵى ئاسمانى   /  /  /  /  /  /  /  1 /  /  /  1 

/ فلاىهاى   /  /  /  /  /  1 /  /  /  /  /  1 

 9,445 828 744 798 852 895 886 797 755 753 756 628 753 كۆى گشتى



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆئاسمانى و  مانگ ب لىێه ىرهێگو به رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهفڕۆكه له )رۆیشتوو )كانهشتگهى ژماره :23ىخشته 

 مانگ
كانئاسمانييه هێله   كۆى گشتى مكهكانوونى يه مشرينى دووهت مكه شرينى يهت يلولئه ئاب موزته يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات مكانونى دووه 

 2,399 225 212 178 192 191 192 183 179 202 228 189 228 هێلى ئاسمانی عێراقى
 1,160 86 86 90 96 112 111 101 107 106 96 76 93 توركيش  ئێرلاين

 1,098 102 84 83 108 126 107 82 72 77 82 73 102 غدادهفلای ب
 825 59 55 72 82 88 89 82 67 65 62 54 50 پێگاسوس

 729 51 58 62 73 75 69 60 62 48 56 53 62 ئير لاين رتهقه
 679 87 59 70 70 77 88 67 37 43 33 17 31 ئور ئير لاين

 496 43 40 43 41 45 43 42 41 38 45 37 38 نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه
 366 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 28 32 ىفلاى دوبه

 317 31 29 31 30 29 30 29 22 21 22 20 23 بيهرهعهرێئ
 268 30 22 24 20 20 21 18 28 23 24 17 21 وینگسشام 

 226 13 12 18 21 23 22 21 22 22 18 16 18 ميدل ئێست ئێرلاين
 241 16 10 24 26 26 27 26 26 21 14 9 16 مساوىهێلى ئاسمانی نه

 188 11 13 16 17 18 18 16 18 18 17 14 12 هێلى ئاسمانی میسری
 138 13 11 14 10 7 6 12 13 13 13 12 14 ماهان ئێرلاين
 93 12 4 9 9 9 9 8 9 9 8 4 3 يۆڕۆ وینگس

/ 7 9 9 9 8 9 8 7 8 9 لوفتانزا  /  83 
/ فلاى ناس  /  /  8 11 / / / 8 9 9 9 54 

/ ئێكسپرێس توركىن سه  /  /  /  1 8 9 9 9 8 2 / 46 
/ هێلى ئاسمانى ويز  /  /  /  /  /  /  /  /  9 8 9 26 
/ ڵهێڵى ئاسمانى ديه  /  /  /  /  3 4 /  /  /  /  /  7 
/ 1 لمانىئه ى(ڤليه)هێڵى ئاسمانى   /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  1 

/ هێڵى ئاسمانى فرى بێرد  /  /  1 /  /  /  /  /  /  /  /  1 
/ هێڵى ئاسمانى ئيماراتى  1 /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  1 

/ هێلى ئاسمانی كوێتى  /  /  /  /  1 /  /  /  /  /  /  1 
/ هێڵى ئاسمانى پارس  /  /  /  /  /  /  /  1 /  /  /  1 

/ هاى فلاى  /  /  /  /  /  1 /  /  /  /  /  1 
 9,445 828 744 798 852 895 886 797 755 753 756 628 753 كۆى گشتى



 2023ى ئاسمانى وهچاڵاكى گواستنه
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ئاسمانى بۆ ساڵى لىێه ىرهێگوولێر بهتی ههولهی نێودهخانهكهڕۆف لهكان ئاسمانيه شتهگه یژماره:   7 ىوێنه
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆمانگ بئاسمانى و  لىێه ىرهێگو هب مانىێسل تىهڵوودهێن ىخانهكهۆڕف له (هاتوو ) كانهشتى گهژماره : 24ىخشته

 مانگ
 

كانئاسمانييه ههێل   
مكانونى دووه يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات  موزته  يلولئه ئاب  مكه تيشرينى يه  متيشرينى دووه  مكهكانوونى يه   كۆى گشتى 

راقىێهێلى ئاسمانی ع  97 86 120 87 77 88 86 91 85 90 71 86 1,064 

غدادهفلای ب  24 17 26 15 16 1 5 9 8 9 9 8 147 

ى هبوفلای د  14 12 13 13 13 13 13 13 12 14 13 13 156 

نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه  14 13 12 11 15 17 16 19 16 16 14 18 181 

ويسئيرر تهقه  21 13 17 17 22 30 38 44 43 31 30 31 337 

/ 2 33 21 28 توركيش  ئێرلاين  /  /  /  /  /  /  /  84 

/ 7 4 4 كۆندۆر   /  /  /  /  /  /  /  /  15 

 117 8 9 8 6 5 4 12 13 13 14 12 13 ماهان 

 2,101 164 146 168 170 181 162 161 156 158 242 178 215 كۆى گشتى
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبمانگ  هێلى ئاسمانى و ىرهێگوبه مانىێسل تىهڵوودهێى نخانهكهۆڕف له (يشتووۆر ) كانئاسمانيه هشتى گهژماره:25ىخشته

 مانگ
 

كانئاسمانييه هێله   
مكانونى دووه يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات  موزته  يلولئه ئاب  مكه تيشرينى يه  متيشرينى دووه  مكهكانوونى يه   كۆى گشتى 

راقىێهێلى ئاسمانی ع  98 86 120 87 77 88 86 91 84 90 72 86 1,065 

غدادهفلای ب  24 17 25 16 16 1 3 11 8 9 9 8 147 

ى هبوفلای د  14 12 13 13 13 13 13 13 12 14 13 13 156 

نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه  14 13 13 11 14 18 16 18 16 17 13 19 182 

يسوئيرر تهقه  21 13 17 17 22 30 38 44 43 31 30 31 337 

/ 3 32 21 28 توركيش  ئێرلاين  /  /  /  /  /  /  /  84 

/ 7 4 4 كۆندۆر   /  /  /  /  /  /  /  /  15 

 117 8 9 8 6 5 4 12 13 13 14 12 13 ماهان 

 2,103 165 146 169 169 182 160 162 155 160 241 178 216 كۆى گشتى
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبهێلى ئاسمانى ى گوێرهبه مانىێسل یتولهودهێن یخانهكهۆڕف لهكان ئاسمانيه شتهگه یژماره:   8 ىوێنه
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ئو رد نى

ماهان كۆندۆر توركيش  ئێرلاينقه ته رئيرويس

هاتوو  رۆيشتوو
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبمانگ  هێلى ئاسمانى و ىرهێگوبه رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهكهۆڕف له (هاتوو ) يارانشتى گهژماره: 26ىخشته

  مانگ
كانئاسمانييه هێله كانونى  

 كۆى گشتى مكهكانوونى يه مشرينى دووهت مكه شرينى يهت يلولئه ئاب موزته يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات مدووه

 209,812 16,751 16,771 16,067 19,552 19,177 21,808 17,086 17,541 16,233 17,728 15,701 1,5397 عێراقىهێلى ئاسمانی 
 168,301 11,625 11,114 13,929 14,337 14,913 19,509 15,663 14,207 17,302 14,124 10,274 11,304 توركيش  ئێرلاين

 135,537 11,166 8,258 10,771 12,939 14,074 17,116 12,626 8,972 11,654 11,258 8,925 7,778 پێگاسوس
 122,236 11,574 10,769 7,602 13,147 15,118 12,017 8,367 8,444 7,093 8,899 8,238 10,968 غدادهفلای ب

 89,643 11,135 5,779 9,315 9,644 10,277 12,580 8,228 5,051 6,331 5,298 2,345 3,660  ئور ئير لاين
 47,520 2,794 2,938 3,403 4,423 4,102 6,935 5,540 3,824 4,312 4,077 2,178 2,994 ر ئير لاينتهقه

 45,271 3,195 3,207 3,607 3,801 3,848 4,155 3,500 4,173 3,455 4,462 3,917 3,951 ىفلاى دوبه
 40,508 3,232 2,867 3,009 3,749 4,223 5,264 3,812 3,106 2,646 3,394 2,392 2,814 نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه

 38,097 3,300 2,657 3,192 3,388 3,381 3,939 3,291 3,177 2,386 3,389 2,960 3,037 بيهرهعهئير 
 31,605 2,164 863 3,261 3,451 3,045 4,286 3,653 3,374 3,102 1,862 1,142 1,402 ساوىمنههێلى ئاسمانی 

 36,336 4,108 3,020 3,102 2,650 2,789 2,916 2,408 3,819 3,149 3,334 2,222 2,819 شام وینگس
 20,180 802 804 1,712 2,202 2,652 2,430 1,879 1,798 1,443 1,574 1,245 1,639 ميدل ئێست ئێرلاين

 19,169 1,796 1,643 2,005 1,940 1,545 1,459 1,741 1,670 1,157 1,394 1,324 1,495 ماهان ئێرلاين
 16,555 880 1,094 1,259 1,667 1,952 1,974 1,413 1,555 1,488 1,374 875 1,024 هێلى ئاسمانی میسری

 14,360 1,907 284 1,313 1,375 1,372 1,580 1,342 1,302 1,561 1,312 619 393 يۆڕۆ وینگس
/ 740 1,061 1,019 1,106 928 1,043 921 650 801 806 لوفتانزا  /  9,075 

/ ن ئێكسپرێس توركىسه  /  /  /  164 1125 1,613 1,556 1,446 875 186 /  6,965 
/ فلاى ناس  /  /  679 1,263 /  /  /  906 613 1,258 1,487 6,206 

/ هێلى ئاسمانى ويز  /  /  /  /  /  /  /  /  488 611 1,091 2,190 
/ ڵهێڵى ئاسمانى ديه  /  /  /  /  /  656 /  /  /  /  /  656 

/ 134 لمانىئه ى(ڤليه)هێڵى ئاسمانى   /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  134 
/ فلاىهاى   /  /  /  /  /  12 /  /  /  /  /  12 

/ هێڵى ئاسمانى پارس  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  
/ هێلى ئاسمانی كوێتى  /  /  /  /  5 /  /  /  /  /  /  5 

/ هێڵى ئاسمانى فرى بێرد  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  
/ هێڵى ئاسمانى ئيماراتى  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  /  

 1,060,373 89,007 74,123 86,263 101,678 105,043 121,355 92,607 84,483 84,912 84,129 65,158 71,615 كۆى گشتى 
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبمانگ  هێلى ئاسمانى و ىرهێگوبه رێولهه تىهڵوودهێن ىخانهكهۆڕف له (يشتووۆر ) يارانشتى گهژماره: 27ىشتهخ

 مانگ  
 كۆى گشتى مكهكانوونى يه مشرينى دووهت مكه شرينى يهت يلولئه ئاب موزته يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات مكانونى دووه        كانئاسمانييههێلىه

 199,687 16,621 15,642 16,227 17,982 18,685 17,710 18,961 16,718 13,426 18,204 14,475 15,036 هێلى ئاسمانی عێراقى
 169,543 11,352 12,255 13,446.14 15,359 19,346 15,780 15,418 18,432 14,117 13,762 9,546 10,730 توركيش  ئێرلاين

 102,834 8,584 6,624 7,130 10,726 15,237 11,687 8,141 5,946 5,009 7,605 7,155 8,990 پێگاسوس
 141,386 10,134 9,268 10,470 14,395 17,510 15,646 12,448 12,921 10,833 10,618 8,838 8,305 غدادهفلای ب

 52,415 4,043 4,200 4,378 5,173 6,963 5,556 4,600 5,989 3,333 3,420 2,433 2,327  ئور ئير لاين
 81,131 7,238 5,664 8,026 8,988 11,952 10,650 7,726 6,180 4,873 3,698 2,186 3,950 ر ئير لاينتهقه

 43,860 3,336 3,780 3,591 4,710 5,077 4,717 4,290 3,723 2,333 3,387 2,524 2,392 ىفلاى دوبه
 42,535 3,712 3,481 3,788 3,864 4,077 2,905 2,919 3,988 3,288 3,737 3,694 3,082 نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه

 41,093 4,374 3,263 3,843 3,685 3,725 3,931 3,522 3,398 2,571 3,179 2,941 2,661 بيهرهعهئير 
 23,005 1,062 696 1,123 2,005 6617 2,165 2,214 1,764 1,373 1,507 1,197 1,282 مساوىئاسمانی نههێلى 

 25,299 1,113 949 3,264 3,520 / 3,648 2,690 3,575 2,080 1,570 969 1,921 شام وینگس
 16,342 1,063 957 1,534 1,230 1,419 1,690 1,794 1,368 1,473 1,897 820 1,097 ميدل ئێست ئێرلاين

 16,319 982 1,111 1,429 1,776 1,941 1,419 1,640 1,840 1,160 1,389 896 736 ماهان ئێرلاين
 19,002 2,072 1,593 1,991 1,902 1,485 1,355 1,776 1,696 1,200 1,311 1,280 1,341 هێلى ئاسمانی میسری

 13,581 737 419 1,553 1,498 1,583 1,494 1,229 1,589 1,355 1,202 451 471 يۆڕۆ وینگس
 8,088 / / 809 1,063 1,222 833 700 880 648 513 555 865 لوفتانزا

 7,002 1,517 1,403 652 966 / / / 1,747 717 / / / ن ئێكسپرێس توركىسه
 7,151 / 139 802 1533 1,705 1,535 1,262 175 / / / / فلاى ناس

 2,300 1,172 612 516 / / / / / / / / / هێلى ئاسمانى ويز
 654 / / / / / / 654 / / / / / ڵهێڵى ئاسمانى ديه

 179 / / / / / / / / / / / 179 لمانىئه ى(ڤليه)هێڵى ئاسمانى 
 / / / / / / / / / / / / / هاى فلاى

 / / / / / / / / / / / / / هێڵى ئاسمانى پارس
 / / / / / / / / / / / / / هێلى ئاسمانی كوێتى

 215 / / / / / 215 / / / / / / هێڵى ئاسمانى فرى بێرد
 47 / / / 47 / / / / / / / / هێڵى ئاسمانى ئيماراتى

 1,013,668 79,112 72,056 84,572 100,422 118,544 102,936 91,984 91,929 69,789 76,999 59,960 65,365  كۆى گشتى
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبى هێلى ئاسمانى گوێرهبه رێولهه یتولهودهێن یخانهكهۆڕف له كانگوازراوه هاریشتگه یژماره:   9 ىوێنه
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆمانگ بهيلى ئاسمانى و  ىرهێگوبه مانىێسل تىهڵوودهێى نخانهفڕۆكه له (هاتوو) شتيارانگهى ژماره:  28 ىشتهخ

  مانگ
 

             كانئاسمانييه  هێله

كانونى 
مدووه  

يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات موزته  يلولئه ئاب  مكه شرينى يهت  مشرينى دووهت  مكهكانوونى يه   كۆى گشتى 

راقىێهێلى ئاسمانی ع  5,561 4,678 7,362 5,580 5,896 5,442 7,621 7,728 7,235 5,841 5,135 5,799 73,878 

غدادهفلای ب  3,730 2,760 3,398 2,409 1,941 /  170 1,783 1,669 1,533 1,679 1,696 22,768 

ىهبوفلای د  1,064 1,195 1,675 1,049 1,122 1,231 1,813 851 763 886 930 1,153 13,732 

ى هێلى ئاسمانی شاهانه
نىردئو  

681 531 720 713 836 1,441 1,987 1,651 1,256 869 738 1,078 12,501 

سيئيرورتهقه  833 642 1,089 1,999 2,539 3,568 3,942 3,035 2,842 2,078 1,682 1,855 26,104 

/ 405 3,924 2,565 3,356 توركيش  ئێرلاين  /  /  /  /  /  /  /  10,250 

/ 1,124 656 629 كۆندۆر  /  /  /  /  /  /  /  /  2,409 

 13,290 867 956 870 960 1,199 1,017 1,513 1,402 855 1,286 1,164 1,201 ماهان

 174,932 12,448 11,120 11,191 14,725 16,247 16,550 13,195 13,736 13,010 20,578 14,191 17,055 كۆى گشتى
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆب هێلى ئاسمانى  ىرهێگوبه مانىێسل تىهڵوودهێى نخانهكهۆڕف له (رۆيشتوو) شتيارانگهى ژماره: 29ىخشته

 مانگ  

   كانئاسمانييه  هێله
مكانونى دووه يرانحوزه ئایار نیسان ئادار شوبات  موزته  يلولئه ئاب  مكه شرينى يهت  مشرينى دووهت  مكهكانوونى يه   كۆى گشتى 

اقىاسمانی عێرهێلى ئ  4,893 4,703 7,401 4,987 5,351 6,909 6,592 7,197 6,520 5,635 4,859 6,229 71,276 

غدادهفلای ب  3,076 2,721 3,396 1,466 1,822 187 548 1,914 1,527 1,646 1,789 1,728 21,820 

ىهبوفلای د  821 1,267 1,484 956 1,138 1,382 1,196 1,142 859 907 918 1,384 13,454 

ى هێلى ئاسمانی شاهانه
نىردئو  

517 566 806 533 1,027 1,502 1,662 1,988 1,619 1,054 905 1,177 13,356 

سيئيرورتهقه  721 501 870 1,123 2,574 3,082 3,608 4,717 3,543 2,770 2,330 2,225 28,064 

/ 227 4,067 2,620 3,673 توركيش  ئێرلاين  /  /  /  /  /  /  /  10,587 

/ 939 476 701 كۆندۆر  /  /  /  /  /  /  /  /  2,116 

 14,288 1,187 1,119 947 950 1,275 946 1,799 1,561 1,050 1,140 1,105 1,209 ماهان

 174,961 13,930 11,920 12,959 15,018 18,233 14,552 14,861 13,473 10,342 20,103 13,959 15,611 كۆى گشتى
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبئاسمانى لى ى  هێگوێرهبه مانىێسل یتولهودهێن یخانهكهڕۆف لهكانى گوازراوه هاریشتگه یژماره:  10 ىوێنه
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ماهان كۆندۆر توركيش  ئێرلاينقه ته رئيرويس

هاتوو رۆيشتوو
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسابۆ  ئاسمانىلى پێى هێ به رێولهه یخانهفڕۆكه لهى ئاسمانى وهتنهگواس ۆچالاكىك: 30  ىخشته

 

 كان ئاسمانييه هێله
 كانگوازراوه شتیارهى گهژماره كانى فڕۆكهژماره

 كۆ رۆيشتوو هاتوو كۆ رۆيشتوو هاتوو

 409,499 199,687 209,812 4,798 2,399 2,399 هێلى ئاسمانی عێراقى

 337,844 169,543 168,301 2,320 1,160 1,160 توركيش  ئێرلاين

 276,923 141,386 135,537 2,196 1,098 1,098 غدادفلای به

 225,070 102,834 122,236 1,650 825 825 پێگاسوس
 170,774 81,131 89,643 1,458 729 729 ر ئير لاينتهقه

 99,935 52,415 47,520 1,358 679 679 ئور ئير لاين
 87,806 42,535 45,271 992 496 496 نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه

 84,368 43,860 40,508 732 366 366 ىفلاى دوبه
 79,190 41,093 38,097 634 317 317 بيهرهئير عه

 53,859 25,299 28,560 536 268 268 شام وینگس

 52,678 16,342 36,336 452 226 226 ميدل ئێست ئێرلاين

 46,230 23,005 23,225 482 241 241 مساوى نههێلى ئاسمانى 
 38,171 19,002 19,169 376 188 188 هێلى ئاسمانی میسری

 32,874 16,319 16,555 276 138 138 ماهان ئێرلاين

 27,941 13,581 14,360 186 93 93 يۆڕۆ وینگس
 17,163 8,088 9,075 166 83 83 لوفتانزا

 14,116 7,151 6,965 108 54 54 فلاى ناس

 13,208 7,002 6,206 92 46 46 ن ئێكسپرێس توركىسه

 4,490 2,300 2,190 52 26 26 هێڵى ئاسمانى ويز

 1,310 654 656 14 7 7 ڵهێڵى ئاسمانى ديه

 313 179 134 2 1 1 لمانىئه ى(ڤليه)هێڵى ئاسمانى 

 227 215 12 2 1 1 هێڵى ئاسمانى فرى بێرد
/ 2 1 1 هێڵى ئاسمانى ئيماراتى  47 47 

/ 5 2 1 1 هێلى ئاسمانی كوێتى  5 

/ 2 1 1 هێڵى ئاسمانى پارس  /  /  

/ 2 1 1 هاى فلاى  /  /  

 2,074,041 1,013,668 1,060,373 18,890 9,445 9,445 كۆى گشتى
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كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مێرهه ئامارى ىستهده  

  

 2023 ىڵسا ۆبپێى هێلى ئاسمانى  به مانىێسل یخانهفڕۆكه لهى ئاسمانى وهتنهگواس ۆچالاكىك:  31ىخشته

 

 

 كان ئاسمانييه هێله

 كانگوازراوه شتیارهگهى ژماره كانى فڕۆكهژماره

 كۆ رۆيشتوو هاتوو كۆ رۆيشتوو هاتوو

راقىێهێلى ئاسمانی ع  1,064 1,065 2,129 73,878 71,276 145,154 

غدادهفلای ب  147 147 294 22,768 21,820 44,588 

ىهبوفلای د  156 156 312 13,732 13,454 27,186 

نىردى ئوهێلى ئاسمانی شاهانه  181 182 363 12,501 13,356 25,857 

سيئيرورتهقه  337 337 674 26,104 28,064 54,168 

 27,578 14,288 13,290 234 117 117 توركيش  ئێرلاين

 20,837 10,587 10,250 168 84 84 كۆندۆر

 4,525 2,116 2,409 30 15 15 ماهان

 349,893 174,961 174,932 4,204 2,103 2,101 كۆى گشتى



 

 
  

 


